
Expediente EAGG-1231621-24  
 

 
 
 

ESPERANZA, 11 de marzo de 2025 
 

  ​ VISTAS estas actuaciones por las que el Director de la Escuela de Agricultura, 

Ganadería y Granja eleva el Calendario Académico Escolar 2025,  

​ CONSIDERANDO que el Comité Interfacultades sugiere su aprobación, 

​ Que la presente se ajusta a lo establecido por la Res CS 607/24 y lo dispuesto en 

el Artículo 53° del Estatuto Universitario, 

​ POR ELLO y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

así como lo acordado en sesión ordinaria del 10 de marzo del año en curso, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º- Aprobar el Calendario Académico 2025 de la Escuela de Agricultura, 

Ganadería y Granja, que como anexo forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2º: Inscríbase, notifíquese. Gírese a la Facultad de Ciencias Veterinarias.  

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 034/25 
​

​
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Universidad Nacional del Litoral 
Facultad de Ciencias Agrarias  
 

 



Expediente EAGG-1231621-24  
 

 
 
 
Anexo Res. 034/25 

CALENDARIO ACADÉMICO 2025 
FEBRERO 
03 Toma de posesión para agentes con 30 días de licencia 
03 
03-28 

Inicio de guardias de verano con alumnos de sexto año. 
Periodo de Mesas de Exámenes  

17 Toma de posesión para agentes con 45 días de licencia. 
24 Inicio de Actividades Académicas 

ABRIL 
01-04 Inscripción on line mesa especial exámenes de finalización de 

carrera. 
21-25 Mesa especial exámenes de finalización de carrera. 

JULIO 
01-04 Inscripción Exámenes Previos. 
04 Finalización primer cuatrimestre. 
07-18 Receso invernal. 
21 Inicio segundo cuatrimestre. 
21-23 Exámenes Previos. 

SEPTIEMBRE 
15 Inicio Inscripción on line aspirantes ingreso 2026.​  

NOVIEMBRE 
10 - 14 
28 
28 

Inscripción Exámenes Previos. 
Finalización Segundo Cuatrimestre. 
Acto de Finalización de Ciclo 

24-28 Periodo de Consolidación de Saberes y Mesas de Exámenes 
DICIEMBRE 
01 - 05 
04 
01 - 30 

Semana de Consulta 
Acto de Colación 
Periodo de Consolidación de Saberes y Mesas de Exámenes 

15-16-17 Semana adaptación ingresantes 2026 / Examen de ingreso. 
30 Finalización de Actividades Académicas 

 

 

 Universidad Nacional del Litoral 
Facultad de Ciencias Agrarias  
 

 


		2025-03-13T12:49:29-0300


		2025-03-13T12:59:44-0300




